

## 家庭用のガス料金について

供給条件の詳細は当社ホームページに掲載の基本約款および個別約款をご確認ください。

[「約款はこちら」](#)

## 家庭用ガス温水床暖房料金

(税込)

適用期間	料金表	基本料金 (1ヶ月につき)	従量料金単価 (1m³につき)				(基準単位料金) 2026年1月
			調整単位料金 2026年2月	調整単位料金 2026年3月	調整単位料金 2026年4月	調整単位料金 2026年5月	
その他期 (4~11月)	A	0 m³から 20 m³まで	694.36 円	159.95 円	—	—	—
	B	20 m³から 50 m³まで	1,051.25 円	142.11 円	—	—	—
	C	50 m³から 100 m³まで	1,160.74 円	139.92 円	—	—	—
	D	100 m³から 200 m³まで	1,273.80 円	138.79 円	—	—	—
	E	200 m³から 500 m³まで	1,925.65 円	135.53 円	—	—	—
	F	500 m³をこえる場合	3,005.28 円	133.37 円	—	—	—
最大 需要期 (12~3月)	G	0 m³から 20 m³まで	694.36 円	159.95 円	175.54 円	157.27 円	158.43 円
	H	20 m³をこえ 50 m³まで	1,051.25 円	142.11 円	157.70 円	139.43 円	140.59 円
	I	50 m³をこえ 100 m³まで	2,302.73 円	117.08 円	132.67 円	114.40 円	115.56 円
	J	100 m³をこえる場合	2,303.43 円	117.07 円	132.66 円	114.39 円	115.55 円

※「その他期」とは、4月検針分～11月検針分を、「最大需要期」とは、12月検針分～3月検針分をいいます。

※各月のガス料金は、検針月ごとの料金表を適用して、以下の式で決定されます。

$$\text{ガス料金} = \text{基本料金} + \text{従量料金単価 (調整単位料金)} \times \text{ガスご使用量} \\ - \{\text{基本料金} + \text{従量料金単価 (調整単位料金)} \times \text{ガスご使用量}\} \times \text{オプション割引の割引率}$$

※従量料金単価は、原料費調整制度により毎月調整されます。 詳しくは、「原料費調整制度はごちら」をご覧ください。

[「原料費調制度はごちら」](#)

※2026年2月、3月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において18.0円/m³を値引きしています。

## オプション割引

ご使用されているガス機器やご契約されているサービスの組み合わせによって、家庭用温水床暖房料金をさらに割引させていただきます。

	ガス浴室暖房乾燥機と ガスコンロ（2口以上）	大阪ガスの電気	大阪ガスの通信
割引率	3%	3%	3%

※オプション割引の適用にはガス温水床暖房システムをご利用いただくことが条件となります。

※割引対象は最大3つまで、9%を限度として適用します。

※割引上限額は月額4,400円（税込）です。

※ご使用量が0m³の場合は割引がございません。